КАШАРСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                              ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]13.01.2011			                   сл. Кашары				№ 8

Об организации исполнения
положений нормативных актов
в части обработки персональных
данных

     На основании приказа Минобразования Ростовской области от 17.11.2010 № 900 «Об организации исполнения положений нормативных актов в части обработки персональных данных» в целях реализации положений ст. 9 Федерального закона  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
приказываю:
1.Руководителям образовательных  учреждений:
1.1. Обеспечить подписание каждым обучающимся образовательного учреждения (или его законным представителем) согласия на обработку персональных данных в порядке, установленном ФЗ «О персональных данных»  в соответствии с примерными  формами, утвержденными приказом Минобразования Ростовской области от 17.11.2010 № 900 «Об организации исполнения положений нормативных актов в части обработки персональных данных» (приложения № 1,2  в 1 экз. на 2 л.) и его хранение в личном деле обучающегося.
1.2. При приеме документов от поступающих в образовательное учреждение в обязательном порядке фиксировать подписью поступающего (или его законного представителя) согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном ФЗ «О персональных данных» в соответствии с приложениями к настоящему приказу.
2.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Кашарским
отделом образования			                    О.М. Осипян